
1e Wijziging van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing 

en invordering van lijkbezorgingsrechten 2024 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

  

gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023, no 23.0001074; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet; 

  

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de 

  

1
e
 Wijziging van de tarieventabel behorende bij de verordening op de heffing en invordering van lijk- 

bezorgingsrechten 2024 

Artikel 1   
Hoofdstuk 2 Begraven van de tarieventabel behorende bij de ‘Verordening lijkbezorgingsrechten 2024’ 

wordt vervangen door: 

  

Voor het begraven in een grafruimte, daarbij inbegrepen het plaatsen- dan wel 

het verwijderen van een monument op één van de begraafplaatsen, wordt gehe- 

ven: 

2.1 

1.957,00 € voor een lijk van een persoon van 12 jaar of ouder 2.1.1 

978,00 € voor een lijk van een kind van één tot twaalf jaar 2.1.2 

488,00 € voor een lijk van een kind beneden het jaar 2.1.3 

Artikel 2 Vervallen 
1. Hoofdstuk 5 Grafkelders van de tarieventabel behorende bij de ‘Verordening lijkbezorgingsrechten 

2024’ komt te vervallen. 

2. Hoofdstuk 6 Grafbedekking van de tarieventabel behorende bij de ‘Verordening lijkbezorgings- 

rechten 2024’ komt te vervallen. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
1. Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking, met 

dien verstande dat de bepalingen die ingevolge de verordening worden gewijzigd van toepassing 

blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van ingang van 

de heffing hebben voorgedaan. 

2. Indien de datum van inwerkingtreding van deze wijziging ligt na de in het derde lid genoemde 

datum van ingang, blijven de bepalingen die ingevolge de verordening lijkbezorgingsrechten 

2024 en de daarbij behorende tarieventabel worden gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende 

periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing van de lijkbezorgingsrechten 

hiervoor in die periode plaatsvindt. 

3. De datum van ingang van deze wijziging is 1 januari 2024. 

Artikel 4 Citeertitel 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Verordening lijkbezorgingsrechten 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering 

van 11 december 2023. 

De griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 536700 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Noordoostpolder 

Gemeenteblad 2023 nr. 536700 15 december 2023 1 


